*

/J/c /ér/o/f

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.799, de 22 de junho de 2009.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 1o, da Lei n°
5.683, de 17 de junho de 2009,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito especial no montante de
R$ 1.480,42 (um mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos) com a seguinte
classificação orçamentária:

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIASOCIAL C/ RECURSOS
VINCULADOS - FMAS

1303-0824400291.137 - PROGRAMA DE TRABALHO DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E
NUTRICIONAL

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000813) R$1.480,42

SOMA R$1.480,42

Art. 2o - Servirá como recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, o
superávit financeiro em 31 de dezembro de 2008, no recurso vinculado 1332 - conta
010.040.185-6 - Banco do Brasil, conforme demonstrativo anexo.

SOMA R$1.480,42

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -
ção.

Santa Cruz do Sul, 22 de junho de 2009.

Registre-se, publique-se e^eumpra-se

ANTÔNIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

\/A TET^eSTNH^HVlÂRQUES
Prefeita Municipal

•

<}jlc 5623

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

• DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2008

'fecurso: 13321 Descrição: EDUCAÇÃO AUMENTAR E NUTRIÇIONAL
Conte Bancária n«: 010.040.186-6 IBanco: BB ISatdo em 31/12/06: R$14.983,02,

_. i

l""" ~~ Saldo Bancário: R$14.983,02
~~ Restos a pagar exercício 2306: R$13 502^0

Restos a pagarexercícios anteriores: R$0.00

Saldo Disponível em 31/12/2008: R$1,480,42

Santa Cruz do Sul, 05 de janeiro de 2009.

André Wèk

Contador CRCRStè5.772